
 
 
 

            
 

 

 
________________________________________________________________________________ 
 

Al personale docente 

Al sito web 

All’albo 

 Oggetto: Assegnazione dei docenti alle classi – a.s. 2023/24 

Il Dirigente Scolastico 

Visto il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, D.L.vo 297/94, in particolare 

l’articolo 10 (Attribuzioni del consiglio di circolo o di istituto);  

Visto il CCNL comparto scuola; 

Visto l’art. 21 della L. 59/97 (Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa);  

Visto il D.P.R. 275/99 (Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59); 

Visto il Decreto del Ministro della pubblica istruzione 24 luglio 1998, n. 331 (Disposizioni concernenti la 

riorganizzazione della rete scolastica, la formazione delle classi e la determinazione degli organici del 

personale della scuola) e, in particolare l’art. 18 “Disposizioni relative alla formazione delle classi iniziali 

negli istituti e scuole di istruzione secondaria superiore”; 

Visto il D.P.R. 20 marzo 2009 n. 81 (Regolamento recante norme per la riorganizzazione della rete scolastica 

e il razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi dell’art. 64, comma 4, del decreto 

legge 25 giugno 2008 n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008 n. 133);  

Vista la Legge n. 107 del 2015;  

Vista la Nota MIUR prot.2852 del 05-09-2016 su “Organico dell’autonomia”; 

Visto il PTOF di istituto 2022-24;  

Considerato l’organico dell’autonomia per l’a.s. 2023-24; 

Visti i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2023/2024, alle immissioni in ruolo e 

alle assegnazioni provvisorie alla data attuale;  

Istituto di Istruzione 

Superiore   

 

 

Liceo Scientifico             
Via Corrado Alvaro n. 17                     

88054, Sersale (CZ) 

C.M. CZPS011013 

Tel.: 0961-936806 – 936871 

 

 

 

Ipsasr                                   
Via M. Bianchi 

88054, Sersale (CZ) 

C.M. CZRA01102N - CZRA011523 (adulti) 

Tel. - Fax:  0961-967187   

 
Ipseoa                                
Via I Maggio 

88055, Taverna (CZ)                                

C.M. CZRH01101R                                       

Tel. - Fax: 0961-924833  

 

 

 

Ipsceoa                                
Via Nazionale 

88070, Botricello (CZ) 

C.M. CZRC01101G - CZRC011511 (adulti) 

Tel.: 0961-966661 –  

 

Via Corrado Alvaro n. 17               

88054 Sersale (CZ) 

C.M. CZIS01100L - C.F. 97061370793     

email: czis01100l@istruzione.it         
pec: czis01100l@pec.istruzione.it              

web: www.is-sersale.edu.it  

 

 

Rita Levi Montalcini  

 

 

ISTITUTO SUPERIORE RITA LEVI MONTALCINI - C.F. 97061370793 C.M. CZIS01100L - A90A012 - IIS SERSALE

Prot. 0006215/U del 13/09/2023 13:48

I.2 - Organigramma e funzionigramma



Visti i criteri di assegnazione dei docenti alle classi e alle attività deliberato dal Consiglio di Istituto; 

Sentito il Collegio dei docenti; 

Tenuto conto, nell’ambito della gestione unitaria della scuola e dell’unico organico dell’autonomia, nonché 

degli autonomi poteri di direzione, coordinamento e valorizzazione delle risorse umane attribuiti al 

Dirigente scolastico, della necessità di garantire l’efficacia, l’efficienza, e standard elevati di qualità dei 

processi formativi in relazione alle finalità del PTOF e nell’ottica del miglioramento continuo, nonché di 

assicurare il successo formativo degli allievi; 

Tenuto conto dell’obiettivo di valorizzare al meglio le competenze professionali del personale docente; 

Tenuto conto degli obiettivi di miglioramento stabiliti dal RAV, in quanto parte integrante del Piano di 

miglioramento d’Istituto; 

Riservandosi di integrare il presente decreto non appena il quadro delle assegnazioni dei docenti alla scuola 

sarà completato, nonché di operare opportune modifiche in relazione alle eventuali mutate necessità o in 

relazione a non preventivate modifiche nell’organico, 

DECRETA 

 l’assegnazione dei docenti alle classi e alle attività di potenziamento funzionali alla realizzazione del PTOF 

per l’anno scolastico 2023-24, sulla base di quanto espresso in premessa, così come risulta dai prospetti 

allegati che costituiscono parte integrante del presente provvedimento.  

Si allegano:  

• prospetto assegnazione cattedre IPSARS Sersale  

• prospetto assegnazione cattedre IPSEOA Taverna  

• prospetto assegnazione cattedre Liceo scientifico  

• prospetto assegnazione cattedre IPSCEOA Botricello 

 

 

 
 
 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Giovanna Moscato 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi art. 3, comma 2, del d.lgs. n.39 del 1993 

 

 


